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W Strumieniu kilkudziesięciu wójtów i burmistrzów z całej Polski podpisało porozumienie o
utworzeniu Polskiej Sieci Odnowy i Rozwoju Wsi. Sieć ma być przykładem wzorowych
rozwiązań, tzw. dobrych praktyk.

O problemach gmin wiejskich i wiejsko-miejskich debatują od poniedziałku w Strumieniu przedstawiciele
kilkudziesięciu samorządów z całej Polski. Wczoraj wieczorem w tutejszym ratuszu 36 wójtów i burmistrzów
parafowało porozumienie w sprawie budowy Sieci. Ma to być przestrzeń, w której poszczególne gminy będą mogły
wymieniać się doświadczeniami, wiedzą i praktyką.
Czasem szukamy daleko, a tak naprawdę dobre rozwiązania są blisko nas i trzeba z tego korzystać. Ta
współpraca rodzi wiele możliwości. Gmina Strumień może do Sieci wiele wnieść, ale jeszcze więcej może
się nauczyć od partnerów z całej Polski - mówi Burmistrz Strumienia Anna Grygierek.
 
Jak dodaje Grygierek, Sieć na razie nie przybierze formuły stowarzyszenia, nie jest to jednak wykluczone w
przyszłości. Przede wszystkim jak zaznaczają inni samorządowcy, chodzi o wymianę doświadczeń w kierowaniu
gminą i rozwiązywaniu wielu problemów. Choć każda gmina ma inną specyfikę, to problemy, z którymi się
zmierzamy są bardzo podobne – dodaje Grygierek.
 
Sieć odnowy, ma być również bazą wiedzy dla samorządów, nie tylko w jaki sposób poszczególne gminy rozwiązują
problemy prawne czy inne związane z bieżącym funkcjonowaniem samorządu, ale również tutaj gminy będą mogły
szukać partnerów do wspólnych projektów. Bo często jest tak, że do projektu szukamy ich za granicą, a
zapominamy o gminach w Polsce – dodaje burmistrz Strumienia.
 
POSŁUCHAJ
 
O partnerskim współdziałaniu mówi też wojewoda Opolski Ryszard Wilczyński, który jednocześnie jest
wiceprezesem Europejskiego Stowarzyszenia Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi Najważniejsza jest
wymiana idei, bo one są motorem postępu. Pieniądze potrzebne są dopiero w drugiej kolejności – zaznacza
Wilczyński.
Sieć ma również tworzyć nową jakość na obszarach wiejskich. Ma się to stać m.in. dzięki utworzeniu sieci
ciekawych polskich wsi. - tłumaczy wojewoda. W ten sposób mają zostać wyróżnione wsie dysponujące
szczególnym zasobem kulturalnym, architektonicznym lub społecznym.
 
POSŁUCHAJ
 
Jak podkreśla Ferdynand Morski, dyrektor Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, to co zostało zainicjowane w
Strumieniu, ma być swego rodzaju antidotum na słabości wdrażania funduszy strukturalnych. Środki unijne
przyczyniły się do wielu dobrych rzeczy ale też są ogromne słabości. Nie ma nacisku na jakość projektów,
powstała tutaj w Strumieniu ogólnopolska Sieć ma być przykładem jak dobrze je prowadzić i wdrażać –
dodaje Morski.
 
 
POSŁUCHAJ
 
Na czele Polskiej Sieci Odnowy i Rozwoju Wsi stoi prezydium. Pierwszą przewodniczącą została Anna Grygierek
Burmistrz Strumienia. Powołani zostali także regionalni koordynatorzy, którzy m.in. będą zapraszać nowych
członków.

Jan Bacza
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